
 

 

Seznam příloh 

Příloha 1  Deset základních funkcí rodiny dle Z. Heluse 

Příloha 2  Souhlas zákonného zástupce 

Příloha 3  Souhlas ředitele mateřské školy 

Příloha 4 Dotazník pro rodiče nově nastupujících dětí 

Příloha 5  Vyplněný otazník Adam 

Příloha 6  Vyplněný dotazník Bruno 

Příloha 7  Vyplněný dotazník Cyril 

Příloha 8  Vyplněný dotazník Daniel 

Příloha 9  Vyplněný dotazník Erik 

Příloha 10  Vyplněný dotazník Františka 

Příloha 11  Vyplněný dotazník Hana 

Příloha 12  Vyplněný dotazník Justýna 

Příloha 13  Vyplněný dotazník Karolína 

Příloha 14       Vyplněný dotazník Laura  

Příloha 15        Individuální záznamy Adam 

Příloha 16        Individuální záznamy Bruno 

Příloha 17        Individuální záznamy Cyril 

Příloha 18        Individuální záznamy Daniel 

Příloha 19        Individuální záznamy Erik 

Příloha 20        Individuální záznamy Františka 

Příloha 21        Individuální záznamy Hana 

Příloha 22        Individuální záznamy Justýna 

Příloha 23        Individuální záznamy Karolína 

Příloha 24        Individuální záznamy Laura 

  



 

 

Seznam tabulek 

Tabulka 1 Pozorovací arch Adam 

Tabulka 2 Pozorovací arch Bruno 

Tabulka 3 Pozorovací arch Cyril 

Tabulka 4 Pozorovací arch Daniel 

Tabulka 5 Pozorovací arch Erik 

Tabulka 6 Pozorovací arch Františka 

Tabulka 7 Pozorovací arch Hana 

Tabulka 8 Pozorovací arch Justýna 

Tabulka 9 Pozorovací arch Karolína 

Tabulka 10 Pozorovací arch Laura 

 

Seznam obrázků 

Obrázek 1 Pyramida základních potřeb dle Maslowa 



 

 

Příloha 1 Deset základních funkcí rodiny dle Z. Heluse (2015, s. 219 - 224) 

 

 

• Rodina uspokojuje základní, primární potřeby dítěte v raných stádiích jeho života.  

• Rodina uspokojuje velice závažnou potřebu organické přináležitosti dítěte.  

• Rodina skýtá dítěti již od nejútlejšího věku akční prostor, tzn. prostor pro jeho 

aktivní projev, činnou seberealizaci, součinnost s druhými.  

• Rodina pozvolna uvádí dítě do vztahu k věcem rodinného vybavení.  

• Rodina výrazně určuje prvopočáteční prožitek sebe sama jako chlapce/dívky,  

• Rodina skýtá dítěti bezprostřední působící vzory a příklady. Žádoucí je, aby dítě 

vyrůstalo v láskyplném a empatickém prostředí, jehož vzory dítě přijímá za své.  

• Rodina v dítěti zakládá, upevňuje a dále rozvíjí vědomí povinnosti, zodpovědnosti, 

ohleduplnosti a úcty jako něčeho samozřejmého, co patří k životu jako jeho 

neoddělitelná součást.  

• Rodina otevírá dítěti příležitost vejít do mezigeneračních vztahů a tím hlouběji 

proniknout do chápání lidí různého věku, různého založení, různého postavení.  

• Prostřednictvím rodičů, prarodičů, starších sourozenců, příbuzných a přátel 

rodina navozuje v dítěti představu o širším okolí, o společnosti a světě.  

• Rodina je dětem a dospělým prostředím, kde se mohou svěřit, očekávat moudré, 

trpělivé a vcítivé vyslechnutí, radu a pomoc, je útočištěm v situacích životní 

bezradnosti.  

 



 

 

Příloha 2  Souhlas zákonného zástupce 

Informovaný souhlas 

Vážení rodiče,  

 mé jméno je Klára Filipi a jsem studentkou Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy, 

oboru Předškolní pedagogiky v navazujícím magisterském studiu. V mé závěrečné práci se 

zabývám naplňováním individuálních potřeb dětí v mateřské škole a ráda bych se na Vás 

obrátila s prosbou o spolupráci na výzkumném šetření. K dosažení cíle výzkumné části byly 

zvoleny metody: pozorování a dotazování. Výsledky z výzkumného šetření budou sloužit 

pouze pro studijní účely a informace budou anonymní.  

V případě dotazu se na mě můžete obrátit 

Děkuji za pochopení a Vaši ochotu při spolupráci s výzkumem.  

Klára Filipi 

Za Humny 360 

277 06 Lužec nad Vltavou 

Email: filipi.klara@gmail.com 

 

V případě Vašeho souhlasu, prosím o vyplnění následující části.  

 

Souhlas s realizací výzkumu 

Souhlasím se zpracováním osobních a citlivých údajů, které budou anonymní a využity pouze 

pro účely diplomové práce. Jsem informován/a, že mám možnost kdykoliv od spolupráce na 

výzkumu odstoupit, a to i bez udání důvodu. 

Datum 

Místo 

Jméno a podpis zákonného zástupce 

  



 

 

Příloha 3  Souhlas ředitele mateřské školy 

Informovaný souhlas 

Vážená paní ředitelko,  

 mé jméno je Klára Filipi a jsem studentkou Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy, 

oboru Předškolní pedagogiky v navazujícím magisterském studiu. V mé závěrečné práci se 

zabývám naplňováním individuálních potřeb dětí v mateřské škole a ráda bych se na Vás 

obrátila s prosbou o spolupráci na výzkumném šetření. K dosažení cíle výzkumné části byly 

zvoleny metody: analýza dokumentů, pozorování a dotazování. Výsledky z výzkumného 

šetření budou sloužit pouze pro studijní účely a informace budou anonymní.  

V případě dotazu se na mě můžete obrátit 

Děkuji za pochopení a Vaši ochotu při spolupráci s výzkumem.  

Klára Filipi 

Za Humny 360 

277 06 Lužec nad Vltavou 

Email: filipi.klara@gmail.com 

 

V případě Vašeho souhlasu, prosím o vyplnění následující části.  

 

Souhlas s realizací výzkumu 

Souhlasím se zpracováním osobních a citlivých údajů, které budou anonymní a využity pouze 

pro účely diplomové práce. Jsem informován/a, že mám možnost kdykoliv od spolupráce na 

výzkumu odstoupit, a to i bez udání důvodu. 

Datum 

Místo 

Jméno a podpis ředitelky mateřské školy 

  



 

 

Příloha 4  Dotazník pro rodiče nově nastupujících dětí 

Dotazník pro rodiče nově nastupujících dětí 

Vážení rodiče,  

prosíme o vyplnění následujících otázek, které mohou napomoci při adaptaci dítěte v mateřské 

škole.  

1. Jak dítě doma oslovujete?…………………………………………………… 

2. Je zvyklé na odloučení od vás?……………………………………………………………… 

3. S čím si hraje nejraději? 

 

4. Je při jídle přiměřeně samostatné? (Je schopné se najíst samostatně nebo ho krmíte?) 

………………………………………………………………………………………………… 

5. Co dítě nejí?………………………………………………………………………………….. 

6. Co dítě nepije?………………………………………………………………………………… 

7. Je u vašeho dítěte prokázána alergie? 

 

8. Je vaše dítě přiměřeně věku samostatné při hygieně, používání WC, kapesníku? 

 

9. Jak byste charakterizovali povahu svého dítěte? 

 

 

10. Má z něčeho nebo někoho strach, obavy? Znáte důvod? 

 

Další informace, o kterých bychom měli vědět: 

  



 

 

Příloha 5  Vyplněný dotazník Adam 

 



 

 

 

  



 

 

Příloha 6  Vyplněný dotazník Bruno 

 

 



 

 

 

  



 

 

Příloha 7  Vyplněný dotazník Cyril 

 



 

 

 

 

  



 

 

Příloha 8  Vyplněný dotazník Daniel 

 

  



 

 

 

  



 

 

Příloha 9  Vyplněný dotazník Erik 

 

  



 

 

 

  



 

 

Příloha 10  Vyplněný dotazník Františka 

 

  



 

 

 

  



 

 

Příloha 11  Vyplněný dotazník Hana 

 

  



 

 

 

  



 

 

Příloha 12  Vyplněný dotazník Justýna 

 

  



 

 

 

  



 

 

Příloha 13  Vyplněný dotazník Karolína 

 

  



 

 

 

  



 

 

Příloha 14       Vyplněný dotazník Laura  

 

  



 

 

 

  



 

 

Příloha 15        Individuální záznamy Adam 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

Příloha 16        Individuální záznamy Bruno 

 



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

Příloha 17        Individuální záznamy Cyril 

 



 

 

 

  



 

 

 



 

 

 

 

  



 

 

Příloha 18        Individuální záznamy Daniel 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

Příloha 19        Individuální záznamy Erik 

 

  



 

 



 

 

 

  



 

 

Příloha 20        Individuální záznamy Františka 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

Příloha 21        Individuální záznamy Hana 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

Příloha 22        Individuální záznamy Justýna 

 



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

Příloha 23        Individuální záznamy Karolína 

 

  



 

 

 

  



 

 

Příloha 24        Individuální záznamy Laura 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

Tabulka 1 Pozorovací arch Adam  

 

 



 

 

  



 

 

Tabulka 2 Pozorovací arch Bruno 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

Tabulka 3 Pozorovací arch Cyril  

 

 



 

 

 

 

 



 

 

Tabulka 4 Pozorovací arch Daniel 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

Tabulka 5 Pozorovací arch Erik 

 

  



 

 

 

  



 

 

Tabulka 6 Pozorovací arch Františka 

 

  

září 2018 



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

Tabulka 7 Pozorovací arch Hana 

 

  



 

 

 

  



 

 

Tabulka 8 Pozorovací arch Justýna 

 

  



 

 

 

  



 

 

Tabulka 9 Pozorovací arch Karolína 

 

  



 

 

Tabulka 10 Pozorovací arch Laura 

 

  



 

 

Obrázek 1 Pyramida základních potřeb dle Maslowa  

 

 

 

 

 


